

14 I  
2024



# MIRIAM



nr  
469

*Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie*

ul. Koło 4c, 35-312 Rzeszów,

tel.: 17 780 71 03,

<https://mbczestochowska.rzeszow.pl/>

## ogłoszenia: II NIEDZIELA ZWYKŁA

1. W dniu dzisiejszym Wspólnota Krwi Chrystusa zaprasza serdecznie na modlitwę o godz. 8.30.
2. Dzisiaj na mszę św. kolędową na 14.00 zapraszamy mieszkańców ul. Jana Pawła II, papieskiej, Gościnnej i Jachowicza. Po mszy św. będzie wystawienie Najświętszego Sakramentu i indywidualne błogosławieństwo rodzin.
3. W tym tygodniu kończymy wizytę duszpasterską. Najlepiej, aby cała rodzina zgromadziła się w tym czasie w domu. Prosimy przygotować: stół nakryty białym obrusem, Pismo Św., krzyż, zapalone świece, woda święcona i kropidło.  
Od tamtego roku parafia została podzielona na dwie części. W obecnym roku obejmie ona ulice: Strażacką, Sympatyczną, Podmiejską i Koło.  
**Ofiary z racji kolędy możemy składać w kopertach w kościele na tacę lub przysyłać na konto parafii z dopiskiem „wizyta duszpasterska”.** Jest to podziękowanie kapłanom za całoroczną pracę, za głoszenie słowa Bożego, posługę w konfesjonale.  
**Rodziny, które chcą poświęcić nowy dom czy mieszkanie, pragną zaprosić księdza, a także do tych, którzy nie mogli przyjąć księdza w wyznaczonym terminie, mogą się umówić na nowy termin w zakrystii lub telefonicznie.**
4. W czwartek rozpoczyna się Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan.
5. W tym tygodniu obchodzimy:  
- we środę, 17.01, wspomnienie św. Antoniego, Opata  
- w piątek, 19.01, Uroczystość św. Józefa Sebastiana Pelczara – głównego Patrona naszej diecezji.
6. W przyszłą niedzielę składka na upiększenie naszej świątyni.
7. Za tydzień odbędzie się spotkanie oplatkowe w domu parafialnym o godz. 17.00. Zapraszamy na nie grupy duszpasterskie: Radę Parafialną, Akcję Katolicką, Różę Różańcowe, Zespół muzyczny, Caritas, Redakcję Miriam, Stowarzyszenie Przyjaciół Seminarium, Apostolstwo MB Pielgrzymującej, Bractwo Krwi Chrystusa, osoby czytające lekcje i inne biorące czynny udział w pielgrzymkach i w życiu parafii.
8. Parafia Mrowla organizuje pielgrzymkę autokarową w dniach 27.04- 30.04 (sobota- wtorek) do Kalisza, Licheń, Gniezna, Biskupina, Skrzatusza, Kamienia Pomorskiego, Kołobrzegu, Poznania, Gidle i Jędrzejowa. Szacunkowy koszt pielgrzymki 950 zł. Zapisy do przyszłej niedzieli.
9. Dziękujemy 13. rodzinom, które złożyły ofiary w ubiegłym tygodniu na sprzątanie, wystrój i ogrzewanie kościoła (80 zł.) Na ten tydzień prosimy mieszkańców z ul. Sympatycznej z bloku nr 15.
10. Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką. Możemy nabywać tygodnik „Niedziela” i „Gość Niedzielny” w cenie 10 zł.

## WIZYTA DUSZPASTERKA

poniedziałek (15 I 2024)

(od godz. 16.30).

1. ksiądz- ul. Koło

2. ksiądz- ul. Koło

## MSZE KOLEĐOWE

niedziela (14 I) godz. 14.00

Mieszkańcy ul. Jana Pawła II, Papieskiej, Gościnnej i Jachowicza.

## TYDZIEŃ MODLITW O JEDNOŚĆ CHRZEŚCIJAN

Bóg stworzył jedność a człowiek został powołany do ustrzeżenia tej jedności między Stwórcą a sobą i między sobą nawzajem. Przez niewierność Bogu zrodziły się podziały, źródłem tych podziałów jest nadużycie przez człowieka wolności. Wydarzenia zbawcze Starego Testamentu to działania Boże w celu przywrócenia jedności. W Nowym Testamencie sam Chrystus o to zabiega, o czym dobitnie świadczy modlitwa o jedność wypowiedziana w Wieczerniku: „Ojczy Świąty, zachowaj ich w Twoim imieniu, które mi dałeś, aby tak jak my stanowili jedno” (J17,11).

Obawy Jezusa były słuszne, ponieważ Kościół nie ustrzegł jedności, przeciwnie - sam się podzielił, co jest wielką raną zadaną Ciąg dalszy na stronie 2



## Zbiórka na konfesjonały

Trwa zbiórka na nowe konfesjonały. Wizualizacja znajduje się na stronie internetowej naszej parafii. W naszej świątyni znajdują się cztery nowe konfesjonały. To kolejny etap prac w kościele, które przygotowują naszą świątynię na jej konsekrację. Do tej pory udało nam się zebrać: 50 900 zł. z 60 000 zł. **Bóg zapłać!**

## Pokarm na drogę (życia)



„Znaleźliśmy Mesjasza-to znaczy: Chrystusa. I przyprowadził go do Jezusa” /J 1, 41/

Uczniowie nie tylko pozostali z Jezusem, ale również odczuwali potrzebę mówienia, podzielenia się tym niezwykłym doświadczeniem. Andrzej przyprowadził Piotra do Mistrza. Chciał, by brat sam spotkał Jezusa, by rozpoczął swoją drogę bezpośrednio u źródła. Dobra Nowina powinna się rozszerzać.

# TYDZIEŃ MODLITW O JEDNOŚĆ CHRZEŚCIJAN. Ciąg dalszy...

Ciału Chrystusa. Nie brakowało momentów w ciągu wieków, kiedy to Kościół w jakiejś mierze działał na rzecz utraconej jedności i wypracował różne formy działania jak: listy apostołskie, napomnienia, synody i sobory, na których załatwiano wiele spraw, nieraz bardzo trudnych. W trosce o jedność zawierało także tzw. unie. Np. na naszych ziemiach zawarto unię pomiędzy Kościołem prawosławnym a katolickim w 1596 r. w Brześciu, w wyniku której powstał kościół unicki, dziś greckokatolicki. W naszych czasach zrodziły się formy modlitewne, najpierw w kręgach protestanckich, potem weszły na stałe do naszego Kościoła. Nazwano je Tygodniami Modlitw o Jedność Chrześcijan. Musimy zadbać, aby dążenia zjednoczeniowe stały się pragnieniem wszystkich wierzących w Chrystusa, bo taka jest Jego wola. Modlitwy Tygodnia zjednoczeniowego powinny się odbywać we wszystkich świątyniach, także tam, gdzie nie ma innowierców, ponieważ modlitwa zbliża do Boga, a jednocześnie rozbudza pragnienie jedności. Formy i wzory nabożeństw są ustalane przez Kościół katolicki i inne wyznania. W tym roku hasło brzmi: „Będziesz miłował Pana, swego Boga..., a swego bliźniego jak siebie samego” (Łk 10,27). Podczas Tygodnia Modlitw o Jedność

Chrześcijan 2024 rozważany będzie biblijny tekst zaczerpnięty z Ewangelii Łukasza 10,25–37. Materiały do ekumenicznych modlitw zostały przygotowane przez zespół ekumeniczny z Burkina Faso, koordynowany przez Wspólnotę Chemin Neuf. Nie tylko tradycyjny czas Tygodnia Modlitw nadaje się do wspólnej modlitwy, ale także powinno się wykorzystać inne nabożeństwa, jak np. ekumeniczną Drogę Krzyżową, Godziny Biblijne lub Akatyst Kościoła Wschodniego. Także Różaniec może stać się modlitwą ekumeniczną, pod warunkiem, że będzie on pozdrowieniem Maryi a nie Jej uwielbieniem. Zwyczajem przyjętym w Polsce na nabożeństwach ekumenicznych stosowana jest gościnna wymiana kaznodziei: na nabożeństwach katolickich słowo Boże głosi zaproszony duchowny z innego Kościoła chrześcijańskiego; księża katolicy powinni posługiwać słowem Bożym w świątyniach bratnich Kościołów.



## ABY WYBIERAĆ MĄDRZE- O ROZEZNAWANIU W KOŚCIELE

„Rozdźwięk pomiędzy wiarą, którą wyznają, a życiem codziennym, jakie wielu prowadzi, należy zaliczyć do poważniejszych nieprawidłowości naszych czasów”. /Sobór Watykański II, Konstytucja duszpasterska o Kościele w świecie współczesnym, nr 43/

Wyobraźmy sobie sytuację, gdy idziemy nieznanym szlakiem. Nagle stajemy na rozstaju dróg i nie za bardzo wiemy, którą drogą pójść dalej. W takiej sytuacji najczęściej zerkamy na mapę, próbujemy kogoś dopytać, przedyskutować sytuację z innymi współuczestnikami podróży albo też dojść do miejsca, w którym widać nieco więcej.

Na „rozstaje dróg” nierzadko trafiamy, wędrując jako wspólnota Kościoła, rodzina, czy też w osobistym życiu. Także w takich wypadkach warto przystanąć, rozważyć wszystkie możliwości, aby podjąć właściwą decyzję. W życiu duchowym mówimy we wskazanych przypadkach o „rozeznawaniu duchowym”, czyli o poszukiwaniu woli Pana Boga w danej sytuacji, w naszym życiu indywidualnym, wspólnotowym czy rodzinnym. Czym zatem jest wspomniane rozeznawanie?

Rozeznawanie duchowe nie może (...) być jakąś spontaniczną, odruchową i nieustannie

improwizowaną oceną ludzkich sytuacji. Rozeznawanie winno być dobrze przygotowane, zarówno wtedy, gdy chodzi o ważne i wielkie wybory życiowe, jak również wówczas, kiedy chodzi o codzienne, zdawać by się mogło małe decyzje, ale nie mniej ważne dla życia duchowego.

Rozeznawanie nie jest spontaniczną decyzją, jest procesem, którego trzeba się uczyć. Pomocą w dobrym rozeznawaniu są między innymi: zbieranie informacji, szczerzy i obiektywny dialog z drugim człowiekiem, modlitwa, rozważanie Pisma Świętego, a także konfrontowanie własnych odczuć, myśli, pragnień z wolą Boga i nauczaniem Kościoła. Jesteśmy wspólnotą powołaną przez Boga, którą On sam prowadzi. Każdy z nas ma do wykonania konkretne zadanie w tej wspólnotcie, w sztafecie dziejów. Nie jest obojętne, jak to zadanie wykonamy, bo też Kościół nie jest naszą prywatną sprawą. Kiedyś zdamy sprawę z realizacji powierzonych nam zadań.



## INTENCJE MSZALNE 15. 1 – 21. 1.

### **Poniedziałek (15.1)**

**godz. 16.00**

1/ †Helena Wróbel (greg.)

2/ †W intencji dusz czyścicowych

### **Wtorek (16.1)**

**godz. 18.00**

1/ †Helena Wróbel (greg.)

2/ †W intencji dusz czyścicowych

### **Środa (17.1)**

**godz. 18.00**

1/ W intencji prośb i podziękowań do MB Częstochowskiej  
2/ †Helena Wróbel (greg.)

### **Czwartek (18.1)**

**godz. 18.00**

1/ †Helena Wróbel (greg.)

2/ †Helena Płonka- 4 rocz. śm.

### **Piątek (19.1)**

**godz. 18.00**

1/ †Helena Wróbel (greg.)

2/ W intencji Ojczyzny, kapłanów i rodzin z Apostolstwa Maryi

### **Sobota (20.1)**

**godz. 7.00**

†Helena Wróbel (greg.)

**godz. 18.00**

†W intencji dusz czyścicowych

### **Niedziela (21.1)**

**godz. 7.00**

†Anna, Franciszek Kaczor

**godz. 9.00**

†Gustaw Rycko- 11 rocz. śm.

**godz. 10.30**

†Helena Wróbel (greg.)

**godz. 12.00**

W intencji Parafian

**godz. 16.00**

†Bronisława, Teofila, Stefan, Feliks